
Sůl, pepř a tradice
Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                          1



Dřevěná solnička a pepřenka doplněná 
měděnou kulatinou, která slouží 
k manipulaci a zavěšení.

Kořenky jsou navrženy podle 
tradiční závěsné dřevěné 
solničky po prababičce 
z počátku 20. století. 

Sůl, pepř a tradice

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                          2



Použití
Solnička a pepřenka je určena

do domácnosti.

Použití ručně na tzv. špetku soli
nebo pomocí lžičky.

Součástí jsou pokličky, které chrání
obsah před nečistotami.

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                          3



Manipulace

2. varianta

1. varianta

Jsou primárně dvě varianty.
První varianta je držení za měděné ouško

a druhá varianta držení jako sklenici.

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                          4



45 g  -  soli 

15 g  -  pepře mletého

Sůl a pepř
Barvy úchytek ve tvaru kuliček 

na pokličkách korespondují obsahu.

bílá - sůl
černá - pepř

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                          5



Zavěšení
Měděná kulatina je na míru

naohýbaná a tvoří závěsné oko.

Na míru jsou vyrobeny také háčky
s vnitřním závitem.

Háčky lze připevnit přímo
do zdi/obkladu nad kuchyňskou linkou.

háček

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                          6



Materiál

jasanové dřevo

měď

Dřevěné kořenky s měděnou kulatinou.

Jsou silnostěnné a těžké, tudíž
stabilní při běžné manipulaci.

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                          7



Rozměry
Velikostně se jedná o dvě 
stejné nádoby.

Mají oblé dno pro snadné čištění.

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                          8

73

55

87


